
 

      

 

 

Godina: 2025 

 

   Lišane Ostrovičke,  17. lipnja 2025. godine 08/25 

 

 

S A D R Ž A J: 
 
 
  

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 
 

1. Odluka o izboru Mandatne komisije 2 

2. Odluka o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja Općinskog 

vijeća 

3 

3. Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća 4 

4. Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća 5 

5. Odluka o izboru predsjednika i članova komisije za statut, poslovnik i normativnu 

djelatnost 

6 

6. II Izmjene i dopune proračuna Općine Lišane Ostrovičke za 2025. godinu 7 

7. I Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2025. godinu 

32 

8. I Izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2025. godinu 34 

9. Odluka o plaći i drugim pravima Općinskog načelnika Općine Lišane Ostrovičke 35 

 



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA 

LIŠANE OSTROVIČKE 

Jedinstveni upravni odjel  

 

KLASA: 024-05/25-02/01 

URBROJ: 2198-29-03/1-25-1 

Lišane Ostrovičke, 16. lipnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 31. i 42. Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“ broj: 03/21) i članka 14. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, 

broj 03/21) Općinsko vijeće  Općine Lišane Ostrovičke, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 

održanoj dana 16. lipnja 2025. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o izboru Mandatne komisije 

 

Članak 1. 

U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke izabrani su: 

1. Luka Radaš, predsjednik 

2. Jelena Kalcina, član 

3. Milena Nimac, član 

 

Članak 2. 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke“. 

 

 

        Pročelnik JUO 

Dino Nimac, mag.oec. 

        

2     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



 

           

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIŠANE  

OSTROVIČKE 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 024-05/25-02/03 

URBROJ:2198-29-01-25-1 

Lišane Ostrovičke, 16. lipnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 31. i 43. Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21) i članka 14. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, 

broj 03/21), Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 

održanoj dana 16. lipnja 2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o izboru predsjednika i članova 

Komisije za izbor i imenovanja  

 

 

Članak 1. 

U Komisiju za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke izabrani su: 

 

1. Milena Nimac, predsjednica 

2. Luka Radaš, član 

3. Šime Nimac, član 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 

 

 

  Predsjedavajući 

 

Jelena Kalcina 

3     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



 

           

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIŠANE  

OSTROVIČKE 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 024-05/25-02/04 

URBROJ:2198-29-01-25-1 

Lišane Ostrovičke, 16. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članaka 31. i 32 Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21) i članka 9. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, 

broj 03/21), Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 

održanoj 16. lipnja 2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o izboru predsjednika  

 Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke 

 

 

 

Članak 1. 

Tomislav Radaš izabran je za predsjednika Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,a aobjavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 

 

 

  Predsjedavajući: 

 

Jelena Kalcina 

     

4     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



 

           

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIŠANE  

OSTROVIČKE 

 OPĆINSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 024-05/25-02/05 

URBROJ:2198-29-01-25-1  

Lišane Ostrovičke, 16. lipnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20, članaka 31. i 32. Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21) i članka 9. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, 

broj 03/21) Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 

održanoj dana 16. lipnja 2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o izboru potpredsjednika 

 Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke 

 

 

 

Članak 1. 

 

Luka Radaš izabran je za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 

 

 

  Predsjedavajući: 

 

Jelena Kalcina 

 

       

5     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA 

LIŠANE OSTROVIČKE 

OPĆINSKO  

         VIJEĆE 

 

KLASA: 024-05/25-02/06 

URBROJ:2198-29-01-25-1 

Lišane Ostrovičke, 16. lipnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 35. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članaka  31. i 44. Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj: 03/21) i članka 14. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, 

broj: 03/21), Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke, na svojoj konstituirajućoj sjednici 

održanoj dana 16. lipnja 2025. godine donosi  

 

 

O D L U K U 

o izboru predsjednika i članova  

Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

 

 

 

Članak 1. 

U Komisiju za  Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Općinskog vijeća Općine Lišane 

Ostrovičke izabrani su: 

 

1. Šime Nimac, predsjednik 

2. Tomislav Radaš, član 

3. Jelena Kalcina, član 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE 

 

 

        Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

Tomislav Radaš 

         

6     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



 

 

1 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA 
LIŠANE OSTROVIČKE 

Općinsko vijeće 
KLASA:400-06/24-01/1 
URBROJ:2198-29-01-25-3 
Lišane Ostrovičke, 16. lipnja 2025. godine 
                                                                                                                                                             
       Na temelju članka 42. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj: 144/21), te članka 31. Statuta Općine  Lišane Ostrovičke ("Službeni glasnik 
Općine Lišane Ostrovičke" broj:3/21 ), Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke na svojoj konstituirajućoj sjednici održanoj dana 16. lipnja 2025. 
godine, donosi 

 

 II. IZMJENE I DOPUNE PLANA PRORAČUNA OPĆINE LIŠANE OSTROVIČKE ZA 2025. GODINU 

 I. OPĆI DIO 

                    

7     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



 

 

2 

 

      

Članak 2. 
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i računu financiranja u općem dijelu II Izmjena i dopuna Proračuna 

Općine Lišane Ostrovičke za 2025. godinu. 

 

Članak 3. 
Posebni dio II Izmjena i dopuna  Proračuna sastoji se od rashoda i izdataka raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. Rashodi i izdaci u Posebnom 

dijelu prikazani su prema izvorima financiranja, ekonomskoj, organizacijskoj, programskoj i funkcijskoj klasifikaciji. 

 

Članak 4. 
Ove II Izmjene i dopune Proračuna Općine Lišane Ostrovičke za 2025. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Lišane Ostrovičke". 
 

 
 

    Predsjednik: 
    Tomislav Radaš 

 
                                                                   
 

8     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



NazivRazred/
skupina

II Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

I Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

Povećanje
Smanjenje

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

II Izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI - PRIHODI

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE

OIB: 85070536153

, 

REPUBLIKA HRVATSKA

2.435.904,016 1.944.554,01 491.350,00Prihodi poslovanja

252.572,9161 252.572,91 0,00Prihodi od poreza

2.014.006,1063 1.524.656,10 489.350,00Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna

32.580,0064 30.580,00 2.000,00Prihodi od imovine

97.745,0065 97.745,00 0,00Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada

30.000,0066 30.000,00 0,00Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati po protestiranim jamstvima

9.000,0068 9.000,00 0,00Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

88.038,697 88.038,69 0,00Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

88.038,6971 88.038,69 0,00Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine

2.523.942,70SVEUKUPNO 2.032.592,70 491.350,00

Stranica 3

9     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



NazivRazred/
skupina

II Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

I Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

Povećanje
Smanjenje

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

II Izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI - RASHODI

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE

OIB: 85070536153

, 

REPUBLIKA HRVATSKA

535.144,103 387.244,10 147.900,00Rashodi poslovanja

120.445,0031 120.445,00 0,00Rashodi za zaposlene

331.459,1032 192.459,10 139.000,00Materijalni rashodi

19.360,0034 19.360,00 0,00Financijski rashodi

1.500,0036 1.500,00 0,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

37.220,0037 28.320,00 8.900,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

25.160,0038 25.160,00 0,00Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći

1.978.128,914 1.634.678,91 343.450,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

1.535.908,9142 1.379.458,91 156.450,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

442.220,0045 255.220,00 187.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

2.513.273,01SVEUKUPNO 2.021.923,01 491.350,00

Stranica 4

10     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



NazivRazred/
skupina

II Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

I Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

Povećanje
Smanjenje

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

II Izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - PRIHODI

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE

OIB: 85070536153

, 

REPUBLIKA HRVATSKA

353.521,601 Opći prihodi i primici 351.521,60 2.000,00

353.521,6011 Opći prihodi i primici 351.521,60 2.000,00

96.415,004 Prihodi za posebne namjene 96.415,00 0,00

96.415,0042 Ostali prihodi po posebnim propisima 96.415,00 0,00

2.014.006,105 Pomoći 1.524.656,10 489.350,00

2.014.006,1052 Pomoći 1.524.656,10 489.350,00

60.000,007 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 60.000,00 0,00

60.000,0071 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 60.000,00 0,00

2.523.942,70SVEUKUPNO 2.032.592,70 491.350,00

Stranica 5

11     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



NazivRazred/
skupina

II Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

I Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

Povećanje
Smanjenje

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

II Izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - RASHODI

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE

OIB: 85070536153

, 

REPUBLIKA HRVATSKA

299.884,101 Opći prihodi i primici 290.984,10 8.900,00

299.884,1011 Opći prihodi i primici 290.984,10 8.900,00

139.000,003 Vlastiti prihodi 0,00 139.000,00

139.000,0031 Vlastiti prihodi 0,00 139.000,00

90.615,004 Prihodi za posebne namjene 90.615,00 0,00

90.615,0042 Ostali prihodi po posebnim propisima 90.615,00 0,00

1.921.223,915 Pomoći 1.577.773,91 343.450,00

28.000,0050 Pomoći 28.000,00 0,00

1.893.223,9152 Pomoći 1.549.773,91 343.450,00

62.550,007 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 62.550,00 0,00

62.550,0071 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 62.550,00 0,00

2.513.273,01SVEUKUPNO 2.021.923,01 491.350,00

Stranica 6

12     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



NazivRazred/
skupina

II Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

I Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

Povećanje
Smanjenje

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

II Izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu

A3. RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE

OIB: 85070536153

, 

REPUBLIKA HRVATSKA

1.097.910,9001 Opće javne usluge  958.910,90 139.000,00

1.097.910,90011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi  958.910,90 139.000,00

31.190,0003 Javni red i sigurnost  31.190,00 0,00

31.190,00032 Usluge protupožarne zaštite  31.190,00 0,00

254.070,0004 Ekonomski poslovi  254.070,00 0,00

9.630,00041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad  9.630,00 0,00

244.440,00045 Promet  244.440,00 0,00

4.894,1005 Zaštita okoliša  4.894,10 0,00

4.894,10056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  4.894,10 0,00

240.520,0006 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice  162.020,00 78.500,00

88.200,00064 Ulična rasvjeta  39.700,00 48.500,00

152.320,00066 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  122.320,00 30.000,00

379.713,0108 Rekreacija, kultura i religija  301.763,01 77.950,00

370.403,01081 Službe rekreacije i sporta  292.453,01 77.950,00

9.310,00084 Religijske i druge službe zajednice  9.310,00 0,00

481.625,0009 Obrazovanje  289.825,00 191.800,00

660,00090 Obrazovanje  660,00 0,00

467.505,00091 Predškolsko i osnovno obrazovanje  280.505,00 187.000,00

2.660,00092 Srednjoškolsko obrazovanje  2.660,00 0,00

10.800,00094 Visoka naobrazba  6.000,00 4.800,00

23.350,0010 Socijalna zaštita  19.250,00 4.100,00

2.300,00101 Bolest i invaliditet  2.300,00 0,00

4.500,00104 Obitelj i djeca  400,00 4.100,00

1.000,00107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  1.000,00 0,00

15.550,00109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane  15.550,00 0,00

Stranica 7

13     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



2.513.273,01SVEUKUPNO 2.021.923,01 491.350,00

Stranica 8

14     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



NazivRazred/
skupina

II Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

I Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

Povećanje
Smanjenje

B. RAČUN FINANCIRANJA

II Izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu

B1. RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE

OIB: 85070536153

, 

REPUBLIKA HRVATSKA

88.444,565 88.444,56 0,00Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

400,0053 400,00 0,00Izdaci za ulaganja u financijske instrumente - dionice i udjele u glavnici

88.044,5654 88.044,56 0,00Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova

44.544,568 44.544,56 0,00Primici od financijske imovine i zaduživanja

44.544,5684 44.544,56 0,00Primici od zaduživanja

Stranica 9

15     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



NazivRazred/
skupina

II Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

I Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

Povećanje
Smanjenje

B. RAČUN FINANCIRANJA

II Izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu

B2. RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE

OIB: 85070536153

, 

REPUBLIKA HRVATSKA

44.544,56PRIMICI ukupno 44.544,56 0,00

26.544,561 Opći prihodi i primici 26.544,56 0,00

26.544,5611 Opći prihodi i primici 26.544,56 0,00

18.000,005 Pomoći 18.000,00 0,00

18.000,0052 Pomoći 18.000,00 0,00

88.444,56IZDACI ukupno 88.444,56 0,00

88.444,561 Opći prihodi i primici 88.444,56 0,00

88.444,5611 Opći prihodi i primici 88.444,56 0,00

Stranica 10

16     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



NazivŠifra II Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

I Izmjene i dopune 
proračuna za 2025. 

Povećanje
Smanjenje

II. POSEBNI DIO

II Izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE

OIB: 85070536153

, 

REPUBLIKA HRVATSKA

PREDSTAVNIČKA TIJELA 15.190,00RAZDJEL: 001 15.190,00 0,00

PREDSTAVNIČKO TIJELO 15.190,00GLAVA: 00101 15.190,00 0,00

Izvor: 1 15.190,00 0,00 15.190,00Opći prihodi i primici

OPĆINSKO VIJEĆE 15.190,00Program: 1001 15.190,00 0,00

DJELOKRUG RADA OPĆINSKOG VIJEĆA 150,00Akt/projekt: 
A100001

150,00 0,00

150,00Izvor: 11 150,00 0,00Opći prihodi i primici

150,003 Rashodi poslovanja 150,00 0,00

150,0032 Materijalni rashodi 150,00 0,00

OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE 2.650,00Akt/projekt: 
A100002

2.650,00 0,00

2.650,00Izvor: 11 2.650,00 0,00Opći prihodi i primici

2.650,003 Rashodi poslovanja 2.650,00 0,00

2.650,0032 Materijalni rashodi 2.650,00 0,00

SREDSTVA ZA RAD POLITIČKIH STRANAKA 1.090,00Akt/projekt: 
A100003

1.090,00 0,00

1.090,00Izvor: 11 1.090,00 0,00Opći prihodi i primici

1.090,003 Rashodi poslovanja 1.090,00 0,00

1.090,0038 Ostali rashodi 1.090,00 0,00

UREĐENJE OPĆINE ZA BLAGDANE 1.300,00Akt/projekt: 
A100004

1.300,00 0,00

1.300,00Izvor: 11 1.300,00 0,00Opći prihodi i primici

Stranica 11

17     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



1.300,003 Rashodi poslovanja 1.300,00 0,00

1.300,0032 Materijalni rashodi 1.300,00 0,00

ODRŽAVANJE LOKALNIH IZBORA 10.000,00Akt/projekt: 
A100074

10.000,00 0,00

10.000,00Izvor: 11 10.000,00 0,00Opći prihodi i primici

10.000,003 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00

10.000,0032 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00

IZVRŠNA TIJELA 40.260,00RAZDJEL: 002 40.260,00 0,00

IZVRŠNO TIJELO 40.260,00GLAVA: 00102 40.260,00 0,00

Izvor: 1 40.260,00 0,00 40.260,00Opći prihodi i primici

URED OPĆINSKOG NAČELNIKA 40.260,00Program: 1002 40.260,00 0,00

DJELOKRUG RADA UREDA NAČELNIKA 38.270,00Akt/projekt: 
A100005

38.270,00 0,00

38.270,00Izvor: 11 38.270,00 0,00Opći prihodi i primici

38.270,003 Rashodi poslovanja 38.270,00 0,00

23.230,0031 Rashodi za zaposlene 23.230,00 0,00

15.040,0032 Materijalni rashodi 15.040,00 0,00

POKROVITELJSTVA NAČELNIKA 1.990,00Akt/projekt: 
A100006

1.990,00 0,00

1.990,00Izvor: 11 1.990,00 0,00Opći prihodi i primici

1.990,003 Rashodi poslovanja 1.990,00 0,00

1.990,0032 Materijalni rashodi 1.990,00 0,00

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.546.267,57RAZDJEL: 003 2.054.917,57 491.350,00

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.546.267,57GLAVA: 00103 2.054.917,57 491.350,00

Izvor: 1 323.978,66 8.900,00 332.878,66Opći prihodi i primici

Izvor: 3 0,00 139.000,00 139.000,00Vlastiti prihodi

Izvor: 4 90.615,00 0,00 90.615,00Prihodi za posebne namjene

Izvor: 5 1.577.773,91 343.450,00 1.921.223,91Pomoći

Izvor: 7 62.550,00 0,00 62.550,00Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 381.499,56Program: 1003 242.499,56 139.000,00

FINANCIRANJE JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE 115.135,00Akt/projekt: 
A100007

115.135,00 0,00

115.135,00Izvor: 11 115.135,00 0,00Opći prihodi i primici

Stranica 12

18     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



115.135,003 Rashodi poslovanja 115.135,00 0,00

53.940,0031 Rashodi za zaposlene 53.940,00 0,00

40.835,0032 Materijalni rashodi 40.835,00 0,00

19.360,0034 Financijski rashodi 19.360,00 0,00

1.000,0036 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.000,00 0,00

FINANCIRANJE KOMUNALNOG POGONA 15.195,00Akt/projekt: 
A100008

15.195,00 0,00

15.195,00Izvor: 11 15.195,00 0,00Opći prihodi i primici

15.195,003 Rashodi poslovanja 15.195,00 0,00

12.395,0031 Rashodi za zaposlene 12.395,00 0,00

2.800,0032 Materijalni rashodi 2.800,00 0,00

JAVNI RADOVI I STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE 17.085,00Akt/projekt: 
A100009

17.085,00 0,00

400,00Izvor: 11 400,00 0,00Opći prihodi i primici

400,003 Rashodi poslovanja 400,00 0,00

400,0032 Materijalni rashodi 400,00 0,00

16.685,00Izvor: 52 16.685,00 0,00Pomoći

16.685,003 Rashodi poslovanja 16.685,00 0,00

14.695,0031 Rashodi za zaposlene 14.695,00 0,00

1.990,0032 Materijalni rashodi 1.990,00 0,00

KATASTARSKA IZMJERA I OBNOVA ZEMLJIŠNIH KNJIGA 145.640,00Akt/projekt: 
A100010

6.640,00 139.000,00

139.000,00Izvor: 31 0,00 139.000,00Vlastiti prihodi

139.000,003 Rashodi poslovanja 0,00 139.000,00

139.000,0032 Materijalni rashodi 0,00 139.000,00

6.640,00Izvor: 52 6.640,00 0,00Pomoći

6.640,003 Rashodi poslovanja 6.640,00 0,00

6.640,0032 Materijalni rashodi 6.640,00 0,00

OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH  KREDITA I ZAJMOVA 70.044,56Akt/projekt: 
A100011

70.044,56 0,00

70.044,56Izvor: 11 70.044,56 0,00Opći prihodi i primici

70.044,565 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 70.044,56 0,00

70.044,5654 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 70.044,56 0,00

UDIO  TURISTIČKA ZAJEDNICA "SUNČANA POLJA" 400,00Akt/projekt: 
A100068

400,00 0,00

400,00Izvor: 11 400,00 0,00Opći prihodi i primici

400,005 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 400,00 0,00

400,0053 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 400,00 0,00

Stranica 13

19     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



KRATKORIČNI ZAJAM  - POVRAT POREZA NA DOHODAK 18.000,00Akt/projekt: 
A100079

18.000,00 0,00

18.000,00Izvor: 11 18.000,00 0,00Opći prihodi i primici

18.000,005 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 18.000,00 0,00

18.000,0054 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 18.000,00 0,00

UPRAVLJANJE IMOVINOM 1.548.868,91Program: 1004 1.283.918,91 264.950,00

NABAVA UREDSKE OPREME 8.780,00Akt/projekt: 
K100013

8.780,00 0,00

800,00Izvor: 11 800,00 0,00Opći prihodi i primici

800,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 800,00 0,00

800,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 800,00 0,00

7.980,00Izvor: 52 7.980,00 0,00Pomoći

7.980,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.980,00 0,00

7.980,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.980,00 0,00

DODATNA ULAGANJA NA OPĆINSKOJ ZGRADI 34.895,59Akt/projekt: 
K100015

34.895,59 0,00

3.000,00Izvor: 50 3.000,00 0,00Pomoći

3.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000,00 0,00

3.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.000,00 0,00

31.895,59Izvor: 52 31.895,59 0,00Pomoći

31.895,594 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 31.895,59 0,00

18.625,5942 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.625,59 0,00

13.270,0045 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 13.270,00 0,00

IZGRADNJA DRUŠTVENOG DOMA U LIŠANIMA OSTROVIČKIM 692.830,31Akt/projekt: 
K100016

692.830,31 0,00

692.830,31Izvor: 52 692.830,31 0,00Pomoći

692.830,314 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 692.830,31 0,00

692.830,3142 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 692.830,31 0,00

ŠPORTSKO IGRALIŠTE KOD ŠKOLE 185.000,00Akt/projekt: 
K100080

185.000,00 0,00

1.990,00Izvor: 11 1.990,00 0,00Opći prihodi i primici

1.990,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.990,00 0,00

1.990,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.990,00 0,00

183.010,00Izvor: 52 183.010,00 0,00Pomoći

183.010,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 183.010,00 0,00

183.010,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 183.010,00 0,00

BICIKLISTIČKE STAZE 24.073,01Akt/projekt: 
K100081

24.073,01 0,00

Stranica 14

20     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



24.073,01Izvor: 52 24.073,01 0,00Pomoći

24.073,014 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 24.073,01 0,00

24.073,0142 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 24.073,01 0,00

TENISKI TEREN 61.330,00Akt/projekt: 
K100082

51.330,00 10.000,00

1.330,00Izvor: 11 1.330,00 0,00Opći prihodi i primici

1.330,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.330,00 0,00

1.330,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.330,00 0,00

60.000,00Izvor: 52 50.000,00 10.000,00Pomoći

60.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 10.000,00

60.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 10.000,00

DJEČJI VRTIĆ 436.910,00Akt/projekt: 
K100090

249.910,00 187.000,00

436.910,00Izvor: 52 249.910,00 187.000,00Pomoći

436.910,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 249.910,00 187.000,00

19.910,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.910,00 0,00

417.000,0045 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 230.000,00 187.000,00

RAZVOJ PAMETNIH I ODRŽIVIH RJEŠENJA I USLUGA 45.050,00Akt/projekt: 
K100091

37.100,00 7.950,00

5.050,00Izvor: 11 5.050,00 0,00Opći prihodi i primici

5.050,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.050,00 0,00

5.050,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.050,00 0,00

40.000,00Izvor: 52 32.050,00 7.950,00Pomoći

40.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.050,00 7.950,00

40.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 32.050,00 7.950,00

OPREMANJE DJEČJEG IGRALIŠTA- II FAZA 12.000,00Akt/projekt: 
K100099

0,00 12.000,00

12.000,00Izvor: 52 0,00 12.000,00Pomoći

12.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 12.000,00

12.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 12.000,00

IZGRADNJA CAGEBALL IGRALIŠTA 48.000,00Akt/projekt: 
K100100

0,00 48.000,00

48.000,00Izvor: 52 0,00 48.000,00Pomoći

48.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 48.000,00

48.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 48.000,00

RAZVOJ KULTURE, SPORTA I REKREACIJE 9.310,00Program: 1005 9.310,00 0,00

POTPORE UDRUGAMA 4.000,00Akt/projekt: 
A100025

4.000,00 0,00

Stranica 15

21     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



4.000,00Izvor: 11 4.000,00 0,00Opći prihodi i primici

4.000,003 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00

4.000,0038 Ostali rashodi 4.000,00 0,00

POTPORE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 5.310,00Akt/projekt: 
A100026

5.310,00 0,00

5.310,00Izvor: 11 5.310,00 0,00Opći prihodi i primici

5.310,003 Rashodi poslovanja 5.310,00 0,00

5.310,0038 Ostali rashodi 5.310,00 0,00

ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 31.190,00Program: 1006 31.190,00 0,00

DJELOVANJE DVD-A LIŠANE OSTROVIČKE 6.650,00Akt/projekt: 
A100027

6.650,00 0,00

6.650,00Izvor: 52 6.650,00 0,00Pomoći

6.650,003 Rashodi poslovanja 6.650,00 0,00

6.650,0038 Ostali rashodi 6.650,00 0,00

HGSS  I UDRUGE GRAĐANA 930,00Akt/projekt: 
A100028

930,00 0,00

930,00Izvor: 52 930,00 0,00Pomoći

930,003 Rashodi poslovanja 930,00 0,00

270,0032 Materijalni rashodi 270,00 0,00

660,0038 Ostali rashodi 660,00 0,00

CIVILNA ZAŠTITA 3.610,00Akt/projekt: 
A100029

3.610,00 0,00

3.610,00Izvor: 52 3.610,00 0,00Pomoći

3.610,003 Rashodi poslovanja 3.610,00 0,00

3.610,0032 Materijalni rashodi 3.610,00 0,00

GARAŽA ZA VATROGASNE CISTERNE 20.000,00Akt/projekt: 
K100093

20.000,00 0,00

20.000,00Izvor: 11 20.000,00 0,00Opći prihodi i primici

20.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00

20.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00

ODGOJ I OBRAZOVANJE 57.615,00Program: 1007 52.815,00 4.800,00

PREDŠKOLSKI ODGOJ 30.095,00Akt/projekt: 
A100030

30.095,00 0,00

4.170,00Izvor: 11 4.170,00 0,00Opći prihodi i primici

4.170,003 Rashodi poslovanja 4.170,00 0,00

4.170,0032 Materijalni rashodi 4.170,00 0,00

14.735,00Izvor: 42 14.735,00 0,00Ostali prihodi po posebnim propisima

Stranica 16

22     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



14.735,003 Rashodi poslovanja 14.735,00 0,00

14.735,0031 Rashodi za zaposlene 14.735,00 0,00

11.190,00Izvor: 52 11.190,00 0,00Pomoći

11.190,003 Rashodi poslovanja 11.190,00 0,00

1.450,0031 Rashodi za zaposlene 1.450,00 0,00

9.740,0032 Materijalni rashodi 9.740,00 0,00

OSNOVNA ŠKOLA I.G. KOVAČIĆ 500,00Akt/projekt: 
A100031

500,00 0,00

500,00Izvor: 11 500,00 0,00Opći prihodi i primici

500,003 Rashodi poslovanja 500,00 0,00

500,0036 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 500,00 0,00

NOVČANE NAKNADE STUDENTIMA 10.800,00Akt/projekt: 
A100032

6.000,00 4.800,00

10.800,00Izvor: 11 6.000,00 4.800,00Opći prihodi i primici

10.800,003 Rashodi poslovanja 6.000,00 4.800,00

10.800,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.000,00 4.800,00

NAGRADE UČENICIMA I STUDENTIMA ZA  POSTIGNUTE  REZULTATE 660,00Akt/projekt: 
A100073

660,00 0,00

660,00Izvor: 11 660,00 0,00Opći prihodi i primici

660,003 Rashodi poslovanja 660,00 0,00

660,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 660,00 0,00

SUFINANCIRANJE CIJENE PRIJEVOZA UČENIKA  SREDNJIH ŠKOLA 2.660,00Akt/projekt: 
A100075

2.660,00 0,00

2.660,00Izvor: 11 2.660,00 0,00Opći prihodi i primici

2.660,003 Rashodi poslovanja 2.660,00 0,00

2.660,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.660,00 0,00

PILOT PROJEKT- PROVEDBA EDUKATIVNIH, KULTURNIH I SPORTSKIH AKTIVNOSTI DJECE PREDŠKOLSKE DOBI I DJECE  
1-4 RAZRED

12.900,00Akt/projekt: 
A100090

12.900,00 0,00

12.900,00Izvor: 52 12.900,00 0,00Pomoći

12.900,003 Rashodi poslovanja 12.900,00 0,00

12.900,0032 Materijalni rashodi 12.900,00 0,00

SOCIJALNA SKRB 23.350,00Program: 1008 19.250,00 4.100,00

POMOĆI GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 11.000,00Akt/projekt: 
A100033

11.000,00 0,00

11.000,00Izvor: 11 11.000,00 0,00Opći prihodi i primici

11.000,003 Rashodi poslovanja 11.000,00 0,00

11.000,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 11.000,00 0,00

Stranica 17

23     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



KAZNE, PENALI I NAKNADA ŠTETE 2.800,00Akt/projekt: 
A100034

2.800,00 0,00

2.800,00Izvor: 11 2.800,00 0,00Opći prihodi i primici

2.800,003 Rashodi poslovanja 2.800,00 0,00

2.800,0038 Ostali rashodi 2.800,00 0,00

POMOĆ CRVENOM KRIŽU 1.750,00Akt/projekt: 
A100035

1.750,00 0,00

1.750,00Izvor: 11 1.750,00 0,00Opći prihodi i primici

1.750,003 Rashodi poslovanja 1.750,00 0,00

1.750,0038 Ostali rashodi 1.750,00 0,00

UDRUGE STRADALNIKA DOMOVINSKOG RATA I OSTALE UDRUGE 2.300,00Akt/projekt: 
A100036

2.300,00 0,00

2.300,00Izvor: 11 2.300,00 0,00Opći prihodi i primici

2.300,003 Rashodi poslovanja 2.300,00 0,00

2.300,0038 Ostali rashodi 2.300,00 0,00

SUFINANCIRANJE DJEČJEG VRTIĆA 4.500,00Akt/projekt: 
A100087

400,00 4.100,00

4.500,00Izvor: 11 400,00 4.100,00Opći prihodi i primici

4.500,003 Rashodi poslovanja 400,00 4.100,00

4.500,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 400,00 4.100,00

TROŠKOVI STANOVANJA KORISNICIMA PRAVA NA ZMN 1.000,00Akt/projekt: 
A100089

1.000,00 0,00

1.000,00Izvor: 11 1.000,00 0,00Opći prihodi i primici

1.000,003 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00

1.000,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.000,00 0,00

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 67.380,00Program: 1009 67.380,00 0,00

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 39.700,00Akt/projekt: 
A100038

39.700,00 0,00

39.700,00Izvor: 42 39.700,00 0,00Ostali prihodi po posebnim propisima

39.700,003 Rashodi poslovanja 39.700,00 0,00

39.700,0032 Materijalni rashodi 39.700,00 0,00

ODRŽAVANJE GROBLJA LIŠANE 860,00Akt/projekt: 
A100039

860,00 0,00

860,00Izvor: 42 860,00 0,00Ostali prihodi po posebnim propisima

860,003 Rashodi poslovanja 860,00 0,00

860,0032 Materijalni rashodi 860,00 0,00

ODRŽAVANJE GROBLJA OSTROVICA 5.310,00Akt/projekt: 
A100041

5.310,00 0,00

Stranica 18

24     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



5.310,00Izvor: 42 5.310,00 0,00Ostali prihodi po posebnim propisima

5.310,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.310,00 0,00

5.310,0045 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.310,00 0,00

ODRŽAVANJE GROBLJA DOBROPOLJCI 2.660,00Akt/projekt: 
A100042

2.660,00 0,00

2.660,00Izvor: 42 2.660,00 0,00Ostali prihodi po posebnim propisima

2.660,003 Rashodi poslovanja 2.660,00 0,00

2.660,0032 Materijalni rashodi 2.660,00 0,00

ODRŽAVANJE KAPELICE 8.890,00Akt/projekt: 
A100043

8.890,00 0,00

930,00Izvor: 42 930,00 0,00Ostali prihodi po posebnim propisima

930,003 Rashodi poslovanja 930,00 0,00

930,0032 Materijalni rashodi 930,00 0,00

7.960,00Izvor: 71 7.960,00 0,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

7.960,003 Rashodi poslovanja 7.960,00 0,00

7.960,0032 Materijalni rashodi 7.960,00 0,00

DODATNA ULAGANJA NA GROBLJU 9.960,00Akt/projekt: 
K100040

9.960,00 0,00

9.960,00Izvor: 71 9.960,00 0,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

9.960,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.960,00 0,00

3.320,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.320,00 0,00

6.640,0045 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.640,00 0,00

RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITA VODA 41.700,00Program: 1010 41.700,00 0,00

UREĐENJE BUNARA TRUBANJ 3.980,00Akt/projekt: 
A100047

3.980,00 0,00

3.980,00Izvor: 52 3.980,00 0,00Pomoći

3.980,003 Rashodi poslovanja 3.980,00 0,00

3.980,0032 Materijalni rashodi 3.980,00 0,00

RAZVOJ STANOVANJA  I POTICANJE PRIKLJUČIVANJA NA VODOVODNU MREŽU 6.600,00Akt/projekt: 
A100069

6.600,00 0,00

6.600,00Izvor: 52 6.600,00 0,00Pomoći

6.600,003 Rashodi poslovanja 6.600,00 0,00

6.600,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.600,00 0,00

SUFINANCIRANJE STUDIJSKE DOKUMENTACIJE ZA IGRADNJU VODNO-KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
AGLOMERACIJA  KARINSKOG I NOVIGRADSKOM MORA, PODVELEBITSKOG KANALA TE ZAPADNOG DIJELA 
ZADARSKOG ZALEĐA

600,00Akt/projekt: 
A100076

600,00 0,00

600,00Izvor: 52 600,00 0,00Pomoći

600,003 Rashodi poslovanja 600,00 0,00

Stranica 19

25     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



600,0038 Ostali rashodi 600,00 0,00

VODOOPSKRBA - LOKALNI VODOVOD OSTROVICA 30.520,00Akt/projekt: 
K100046

30.520,00 0,00

30.520,00Izvor: 71 30.520,00 0,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

30.520,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.520,00 0,00

30.520,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.520,00 0,00

PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA 180.140,00Program: 1011 101.640,00 78.500,00

POSTAVLJANJE JAVNE RASVJETE U POSLOVNOJ ZONI TROLOKVE 6.640,00Akt/projekt: 
A100051

6.640,00 0,00

6.640,00Izvor: 11 6.640,00 0,00Opći prihodi i primici

6.640,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.640,00 0,00

6.640,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.640,00 0,00

UREĐENJE VIDIKOVCA KAMEN SV. ANTE OSTROVICA 7.000,00Akt/projekt: 
A100067

7.000,00 0,00

7.000,00Izvor: 11 7.000,00 0,00Opći prihodi i primici

7.000,003 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00

7.000,0032 Materijalni rashodi 7.000,00 0,00

IZMJENE PROSTORNOG PLANA 30.000,00Akt/projekt: 
K100048

0,00 30.000,00

30.000,00Izvor: 52 0,00 30.000,00Pomoći

30.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 30.000,00

30.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 30.000,00

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA - PROIZVODNO POSLOVNA ZONA TROLOKVE 18.000,00Akt/projekt: 
K100050

18.000,00 0,00

18.000,00Izvor: 11 18.000,00 0,00Opći prihodi i primici

18.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.000,00 0,00

18.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.000,00 0,00

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA  PROIZVODNO-POSLOVNE ZONE ČELINKA 20.000,00Akt/projekt: 
K100095

20.000,00 0,00

20.000,00Izvor: 52 20.000,00 0,00Pomoći

20.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00

20.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00

TRANSFORMACIJA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 50.000,00Akt/projekt: 
K100096

50.000,00 0,00

25.000,00Izvor: 50 25.000,00 0,00Pomoći

25.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 0,00

25.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 0,00

25.000,00Izvor: 52 25.000,00 0,00Pomoći

Stranica 20

26     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



25.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 0,00

25.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 0,00

PROŠIRENJE SUSTAVA JAVNE RASVJETE 48.500,00Akt/projekt: 
K100098

0,00 48.500,00

48.500,00Izvor: 52 0,00 48.500,00Pomoći

48.500,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 48.500,00

48.500,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 48.500,00

RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA 200.320,00Program: 1012 200.320,00 0,00

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH POVRŠINA 8.000,00Akt/projekt: 
A100054

8.000,00 0,00

8.000,00Izvor: 52 8.000,00 0,00Pomoći

8.000,003 Rashodi poslovanja 8.000,00 0,00

8.000,0032 Materijalni rashodi 8.000,00 0,00

TURISTIČKA SIGNALIZACIJA 1.990,00Akt/projekt: 
A100055

1.990,00 0,00

1.990,00Izvor: 52 1.990,00 0,00Pomoći

1.990,003 Rashodi poslovanja 1.990,00 0,00

1.990,0032 Materijalni rashodi 1.990,00 0,00

ASFALTIRANJE CESTA LIŠANE OSTROVIČKE 41.250,00Akt/projekt: 
K100056

41.250,00 0,00

41.250,00Izvor: 52 41.250,00 0,00Pomoći

41.250,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 41.250,00 0,00

41.250,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 41.250,00 0,00

ASFALTIRANJE CESTA DOBROPOLJCI 24.770,00Akt/projekt: 
K100057

24.770,00 0,00

22.970,00Izvor: 42 22.970,00 0,00Ostali prihodi po posebnim propisima

22.970,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.970,00 0,00

22.970,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.970,00 0,00

1.800,00Izvor: 71 1.800,00 0,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

1.800,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.800,00 0,00

1.800,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.800,00 0,00

ASFALTIRANJE CESTA OSTROVICA 33.000,00Akt/projekt: 
K100058

33.000,00 0,00

33.000,00Izvor: 52 33.000,00 0,00Pomoći

33.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.000,00 0,00

33.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.000,00 0,00

IZRADA PROJEKATA ZA NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE 5.310,00Akt/projekt: 
K100060

5.310,00 0,00

Stranica 21

27     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



5.310,00Izvor: 71 5.310,00 0,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

5.310,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.310,00 0,00

5.310,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.310,00 0,00

IZGRADNJA  NOGOSTUPA UZ DRŽAVNU CESTU D56 56.000,00Akt/projekt: 
K100061

56.000,00 0,00

49.000,00Izvor: 52 49.000,00 0,00Pomoći

49.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 49.000,00 0,00

49.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 49.000,00 0,00

7.000,00Izvor: 71 7.000,00 0,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

7.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.000,00 0,00

7.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.000,00 0,00

IZGRADNJA NOGOSTUPA NA LOKALNOJ CESTI L-63152 30.000,00Akt/projekt: 
K100065

30.000,00 0,00

30.000,00Izvor: 52 30.000,00 0,00Pomoći

30.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00

30.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00

ZAŠTITA OKOLIŠA 4.894,10Program: 1013 4.894,10 0,00

DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 3.450,00Akt/projekt: 
A100062

3.450,00 0,00

3.450,00Izvor: 42 3.450,00 0,00Ostali prihodi po posebnim propisima

3.450,003 Rashodi poslovanja 3.450,00 0,00

3.450,0032 Materijalni rashodi 3.450,00 0,00

SUFINANCIRANJE AZILA ZA NEZBRINUTE ŽIVOTINJE 1.444,10Akt/projekt: 
A100063

1.444,10 0,00

1.444,10Izvor: 11 1.444,10 0,00Opći prihodi i primici

1.444,103 Rashodi poslovanja 1.444,10 0,00

1.444,1032 Materijalni rashodi 1.444,10 0,00

2.601.717,57SVEUKUPNO 2.110.367,57 491.350,00

Stranica 22

28     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE  

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

II Izmjena i dopuna Proračuna Općine Lišane Ostrovičke  za 2025. godinu 

U skladu s odredbama  Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21), Općinsko vijeće 

Općine Lišane Ostrovičke donosi II Izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu  

Ovim II Izmjenama i dopunama proračuna Općine Lišane Ostrovičke za 2025. godinu mijenjaju 

se podaci za 2025. godinu,  projekcije za 2026. i 2027. godinu ostaju iste. 

II Izmjenama i dopunama Proračun Općine Lišane Ostrovičke  za 2025. godinu planiran je u 

iznosu od 2.601.717,57 EUR. 

Planirani prihodi i primici I Izmjenama i dopunama Proračuna za 2025. godinu iznose 

2.077.137,26 EUR, a II Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Lišane Ostrovičke se prihodi 

povećaju za 491.350,00 EUR i iznose 2.568.487,26 EUR. 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna  

I Izmjenama i dopunama proračuna Općine Lišane Ostrovičke za 2025. godinu pomoći iz 

inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna iznosili su 1.524.656,10 EUR, a II izmjenama 

i dopunama povećavaju se za 489.350,00 EUR, te iznose 2.014.006,10 EUR. Razlog povećanja 

je što su odobrena sredstva za projekte. 

64 Prihodi od imovine 

I Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Lišane Ostrovičke za 2025. godinu prihodi od 

imovine iznosili su 30.580,00 EUR, a sada II Izmjenama i dopunama povećavaju se za 2.000,00 

EUR, te iznose 32.580,00 EUR. Razlog povećanja se odnosi na prihod od iznajmljivanja 

električni bicikli. 

POSEBNI DIO 

Rashodi i izdaci u Posebnom dijelu proračuna povećavaju se i smanjuju  na slijedeći način: 

PROGRAM 1003 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  
A100010 Katastarska izmjera i obnova zemljišnih knjiga 

Aktivnost Katastarska izmjera i obnova zemljišnih knjiga je I Izmjenama i dopunama proračuna 
za 2025. godinu planirana u iznosu od 6.640,00 Eura, a sada se II Izmjenama i dopunama 
povećavaju za 139.000,00 eura, te sada iznose 145.640,00 eura. Povećanje se odnosi na 
postupak obnove zemljišne knjige.  

PROGRAM 1004 UPRAVLJANJE IMOVINOM 
K1000082 Teniski teren 

Aktivnost Teniski teren sa I Izmjenama i dopunama proračuna planirana je u iznosu  
51.330,00 EUR, sada II Izmjenama i dopunama proračuna za 2025. godinu povećava se za 

29     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



10.000,00 EUR, te sada iznosi 61.330,00 EUR.  Projekt je sufinanciran od strane Agencije za 
plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u iznosu 36.272,94 EUR. 

 
K100090 DJEČJI VRTIĆ 

Aktivnost Dječji vrtić I Izmjenama i dopunama proračuna za 2025. godinu je planirana 
249.910,00 eura, a II Izmjenama i dopunama se povećava za 187.000,00 eura, te sada iznosi 
436.910,00 eura.   

K100091 Razvoj pametnih i održivih rješenja i usluga  

Aktivnost Razvoj pametnih i održivih rješenja I Izmjenama i dopunama za 2025. godinu 
planirana je u iznosu 37.100,00 EUR, što se odnosi na agrometeorološku postaju i Električne 
bicikle. II Izmjenama i dopunama se povećava za 7.950,00 EUR, te sada iznosi 45.050,00 EUR. 
Povećanje se odnosi na troškove izgradnje postolja za bicikle, te se planira izgraditi zaštita od 
vremenskih neprilika, što pridonosi očuvanju opreme, kako bi smanjili troškove održavanja 
bicikli.  

K100099 Opremanje dječjeg igrališta – II Faza 

Aktivnost Opremanje dječjeg igrališta- II Faza se planira II Izmjenama i dopunama proračuna 
za 2025. godinu u iznosu od 12.000,00 EUR. Nastavak prethodno započetih radova. Uključuje 
dodatno opremanje igrališta novim elementima za igru, također troškovi se odnose i na 
pripremne radove terena, postavljanje sigurnosne podloge. Projekt je sufinanciran od strane 
Ministarstva demografije i useljeništva u iznosu od 10.800,00 EUR.  

K100100 Izradnja cageball igrališta  

Aktivnost Izgradnja cageball igrališta II Izmjenama i dopunama za 2025. godinu se planira u 
iznosu 48.000,00 EUR.  Troškovi se odnose na pripremne, zemljane i betonske radove, te na 
postavljanje podloge terena. Zatim na nabavu i montažu specifične opreme za cageball. 
Svrha ovog ulaganja je stvaranje dodatnih sadržaja za djecu i mlade, poticanje sporta i 
boravka na otvorenom. Projekt je sufinanciran od strane Ministarstva demografije i 
useljeništva u iznosu od 43.200,00 EUR.  

PROGRAM 1007 ODGOJ I OBRAZOVANJE  
A100032  Novčane naknade studentima  

Aktivnost Novčane naknade studentima su I Izmjenama i dopunama bile planirane 6.000,00 
EUR. A sada se II Izmjenama i dopunama povećavaju za 4.800,00 EUR, što iznosi 10.800,00 
EUR. Troškovi se odnose na usklađivanje povećanja broja studenata ( kojih je sada osam) i na 
povećanje naknade koja iznosi 150,00 eura mjesečno po studentu.  

 

 

30     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



PROGRAM 1008 SOCIJALNA SKRB 
A100087 Sufinanciranje dječjeg vrtića  

Aktivnost Sufinanciranje dječjeg vrtića I Izmjenama i dopunama bila je planirana 400,00 EUR, 
a II Izmjenama i dopunama se povećavaju za 4.100,00 EUR i sada iznose 4.500,00 EUR.  
Povećanje se odnosi na sufinanciranje cijene vrtića u DV Bubamara i Igraonici Fun4Kids.  

PROGRAM 1011 PROSTORNO UREĐENJE I NAPREĐENJE STANOVANJA 
K100048 Izmjene prostornog plana 

Aktivnost Izmjene prostornog plana II Izmjenama i dopunama proračuna za 2025. godinu 
planira se u iznosu od 30.000,00 EUR, za troškove 4. Izmjena i dopuna prostornog plana, 
Iznos je u potpunosti sufinanciran od strane Ministarstva prostornog  uređenja, graditeljstva  
i državne imovine. 

K100098 Proširenje sustava javne rasvjete 

Aktivnost Proširenje sustava javne rasvjete II Izmjenama i dopunama proračuna za 2025. 
godinu planira se u iznosu 48.500,00 EUR.  Troškovi se odnose na ugradnju energetski 
učinkovite javne rasvjete. Projekt uključuje aktivnosti dobave i montaže stupova, svjetiljki, 
dobava i polaganje kabela i vodiča, montažu i spajanje elemenata javne rasvjete, građevinske 
radove, te ispitivanja i dodatna mjerenja. Projekt je sufinanciran od strane Ministarstva 
prostornog  uređenja, graditeljstva  i državne imovine. 

 

 

 

 

 

 

31     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA 
LIŠANE OSTROVIČKE 
 Općinsko vijeće 

 

KLASA:400-06/24-01/3 
URBROJ:2198-29-01-24-2 
Lišane Ostrovičke, 16. lipnja 2025. godine 
 
Na temelju članka 67.  st. 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  (“Narodne  novine” broj: 
68/18, 110/18 i 32/20)  i  članka  31. Statuta Općine Lišane Ostrovičke  ("Službeni glasnik 
Općine Lišane Ostrovičke  broj: 03/21) Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke na svojoj  
konstituirajućoj sjednici održanoj dana  16. lipnja  2025. godine, donijelo je 
 
 

I Izmjene i dopune Programa  gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2025. godinu 

 
Članak 1. 

Članak . Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture mijenja se i glasi:  
Sukladno planiranim prihodima iz članka 1. ovih I Izmjena i dopuna Programa izvršit će se 
gradnja, rekonstrukcija i investicijsko održavanje slijedećih projekata procjenom troškova:  
 

1. NERAZVRSTANE CESTE 
 

R.b.  Vrsta  rashoda  Plan 2025. Povećanje/ 
smanjenje 

I Izmjene 
2025. 

1.1. Izgradnja  i asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta (pristupnih putova)  u naselju 
Lišane Ostrovičke 
Usluge nadzora 

 
40.250,00 

1.000,00 

 
0,00 

 
40.250,00 

1.000,00 

1.2. Izrada projektne dokumentacije za novi 
put od Općine do crkve Sv. Nikole 
Tavelića 

 
5.310,00 

 
0,00 

 
5.310,00 

1.3. Izgradnja nogostupa uz državnu cestu D-
56 
Usluge nadzora 

        
49.000,00 

7.000,00 

 
0,00 

        
49.000,00 

7.000,00 
1.4. Izgradnja nogostupa na lokalnoj cesti 

L63152 
Usluge stručnog nadzora 

29.000,00 
1.000,00 

 
0,00 

29.000,00 
1.000,00 

1.5. Izgradnja i asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta   u naselju Dobropoljci 
Usluge stručnog nadzora 

            
        

22.970,00 
1.800,00 

 
 0,00 

            
        

22.970,00 
     1.800,00 

32     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



1.6. Izgradnja i asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta u  naselju Ostrovica 
Usluge stručnog nadzora 

 
32.000,00            

1.800,00 

 
0,00 

 
32.000,00            

1.800,00 
 U k u p n o 191.130,00 0,00 191.130,00 

 
Radovi će se  financirati  iz državnog proračuna u iznosu od   152.904,00 eura  
i iz sredstava općinskog proračuna u iznosu od  38.226,00 eura. 
 
 
 

2. JAVNA RASVJETA 
 

R.b. Vrsta rashoda  Plan 2025. Povećanje/ 
smanjenje 

I Izmjene 
2025. 

2.1. Postavljanje  trafostanice  u poslovnoj zoni 
Trolokve 

6.640,00 0,00 6.640,00 

2.2. Proširenje sustava javne rasvjete   48.500,00 48.500,00 
 Ukupno 6.640,00 48.500,00 55.140,00 

 
Radovi će se  financirati iz općinskog proračuna, 6.640,00 eura, te od strane Ministarstva 
prostornog uređenja u iznosu od 48.500,00 Eura.  
 

3. GROBLJE 
 

R.b. Vrsta rashoda  Plan 2025. Povećanje/ 
smanjenje 

I Izmjene 
2025. 

3.1. Dodatna ulaganja na groblju Ostrovica 5.310,00 0,00 5.310,00 
3.2. Dodatna ulaganja na groblju Koluna u 

Lišanima (Iskop novih grobni mjesta) 
Usklađenje i nadopuna  Plana groblja  

 
6.640,00  
3.320,00        

 
0,00 

 
6.640,00  
3.320,00        

 U k u p n o : 15.270,00 0,00 15.270,00 
 

Radovi će se  financirati  iz  općinskog proračuna. 
 

Članak 3. 

Ovaj I Izmjene i dopune Programa stupa na snagu  osmog dana od dana  objave  u 
"Službenom glasniku Općine Lišane Ostrovičke“ 
  

 
       Predsjednik: 
       Tomislav Radaš 
 
        
 
 
 
 
 
 

33     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



.  

 

 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA 
LIŠANE OSTROVIČKE 
 Općinsko vijeće 

 
KLASA: 400-06/24-01/6 
URBROJ: 2198-29-01-24-2 
Lišane Ostrovičke, 16. lipnja 2024. godine 
     
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” br. 157/13,152/14, 
99/15,52/16, 16/17,130/17, 98/19 i 64/20 ) i  članka 31. Statuta Općine Lišane Ostrovičke  
(“Službeni glasnik ” Općine Lišane Ostrovičke  broj: 03/21), Općinsko vijeće Općine Lišane 
Ostrovičke   na svojoj  konstituirajućoj sjednici održanoj dana 16. lipnja  2025.  godine donijelo je  

 
I Izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj  

skrbi za 2025. godinu 
  

 Članak 1.  
U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2025. godinu točka II  mijenja se i glasi: 
„Za zadovoljavanje dijela potreba u području socijalne skrbi za 2025. godinu utvrđuju se 
sredstva u Proračunu Općine Lišane Ostrovičke  u iznosu od 23.350,00 eura.“ 

Članak 2. 
Točka III Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2025. godinu mijenja se i glasi: 
„Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Lišane Ostrovičke  za 2025. godinu 
provodit će se kroz sljedeće oblike potpore: 
 

1. Jednokratne pomoći  1.000,00 

2. Naknada za novorođeno dijete 5.000,00 

3. Nabava školskog pribora za  učenike OŠ „Ivan Goran 

Kovačić“ u Lišanima Ostrovičkim 

4.000,00 

4. Pomoć osobama s invaliditetom 500,00 

5. Naknada za troškove stanovanja korisnicima zajamčene 

minimalne naknade: 

• Troškovi ogrjeva 

• Troškovi stanovanja 

 

 

500,00 

500,00 

6. Podmirenje pogrebnih troškova                   500,00 

7.  Naknada štete uzrokovane prirodnim katastrofama 2.800,00 

8. Tekuće donacije Crvenom križu 1.750,00 

9. Ostale donacije udrugama stradalnika Domovinskog rata i 

ostalim udrugama 

 

2.300,00 

10. Sufinanciranje dječjeg vrtića 4.500,00 

 
                            Članak 3.  

Ove I Izmjene i dopune  Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  za 2025. godinu stupaju na 
snagu osmog dana od dana   objave u “Službenom glasniku ” Općine Lišane Ostrovičke. 
  

               Predsjednik 
       Tomislav Radaš 
        

34     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



 

           

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIŠANE OSTROVIČKE 

 Općinsko vijeće
 

 

KLASA: 081-02/25-01/01 

URBROJ: 2198-29-01-25-1 

Lišane Ostrovičke, 16. lipnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 3. i 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 28/10, 10/23) i članka 31. Statuta Općine Lišane Ostrovičke („Službeni 

glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21), Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke na 

svojoj konstituirajućoj sjednici koja je održana dana 16. lipnja 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o plaći i drugim pravima  

Općinskog načelnika Općine Lišane Ostrovičke 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se osnovica i koeficijent za obračun plaće Općinskog načelnika 

Općine Lišane Ostrovičke kojem se sredstva za plaću osiguravaju u Proračunu Općine Lišane 

Ostrovičke. 

 

Članak 2. 

Plaću Općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan  za 

0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše do 20%. 

 

Članak 3. 

Osnovica za obračun plaće Općinskog načelnika utvrđuje se u iznosu od 947,18 eura i jednaka 

je osnovici za obračun plaće državnih dužnosnika. U slučaju promjene osnovice za obračun 

plaće državnih dužnosnika primjenjuje se neposredno ta osnovica. 

 

Članak 4. 

Koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika iznosi: 

 

• Općinski načelnik …………….3,04 

 

Članak 5. 

Općinski načelnik koji dužnost obavlja volonterski ima pravo na naknadu za rad koja može 

iznositi najviše 50% umnoška koeficijenta za obračun plaće općinskog načelnika koji dužnost 

obavlja profesionalno i osnovice za obračun plaće općinskog načelnika. 

 

Članak 6. 

Općinski načelnik koji dužnost obavlja profesionalno, za vrijeme profesionalnog obavljanja 

dužnosti ostvaruje prava iz mirovinskog i zdravstvenog osiguranja, a vrijeme obavljanja 

dužnosti uračunava mu se u staž osiguranja, te prava na naknadu stvarnih materijalnih troškova 

35     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25



nastalih u vezi s obnašanjem dužnosti i to: putne i druge troškove nastale u vezi s obnašanjem 

dužnosti, pravo na troškove prijevoza, pravo na korištenje službenog mobitela, dnevnica za 

službeno putovanje i pravo na korištenje službenog automobila, a kada koristi privatni 

automobil u službene svrhe ima pravo na naknadu troškova prijevoza. 

 

Članak 7. 

Rješenje o visini plaće Općinskog načelnika, utvrđeno prema odredbama Zakona o plaćama u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i ove Odluke, donosi pročelnik Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Lišane Ostrovičke. 

 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini osnovice za obračun plaće 

dužnosnika Općine Lišane Ostrovičke (''Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke'', broj 

16/23) i Odluka o plaćama i pravima iz radnog odnosa dužnosnika Općine Lišane Ostrovičke 

(''Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke'', broj 10/19). 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Lišane 

Ostrovičke“. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Tomislav Radaš 

 

36     "Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke"  Lišane Ostrovičke ,  17. lipnja 2025.godine                Broj: 08/25


